Kính gửi: Thường trực Huyện uỷ.

Căn cứ Luật phòng chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng.

Thực hiện Kế hoạch số 691/KH-UBND ngày 15/02/2022 của UBND huyện

về chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức trên địa bàn huyện

năm 2022; ngày 01/7/2022, UBND huyện đã xây dựng Phương án số 3348/PA-

UBND về chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức trên địa bàn

huyện năm 2022 báo cáo Thường trực Huyện ủy cho ý kiến trước khi ban hành

Quyết định chuyển đổi vị trí công tác. Thường trực Huyện uỷ đã họp và ban

hành Thông báo kết luận số 762-TB/HU ngày 05/7/2022.

Thực hiện Thông báo kết luận nêu trên, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng nội

vụ huyện báo cáo giải trình làm rõ căn cứ pháp lý để chuyển đổi vị trí công tác

đối với công chức cấp xã, viên chức kế toán các trường học năm 2022. Theo đó,

ngày 07/7/2022, Phòng Nội vụ huyện đã có Báo cáo số 38/BC-NV về việc báo

cáo làm rõ thêm một số nội dung liên quan đến Phương án chuyển đổi vị trí

công tác đối với công chức, viên chức năm 2022 gửi tới Thường trực Huyện uỷ.

Để việc chuyển đổi vị trí công tác đảm bảo ổn định tổ chức, bộ máy và

nhân sự quy hoạch cán bộ, UBND huyện xin đề xuất điều chỉnh Phương án

chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức năm 2022, cụ thể:

1. Phương án 1: Thực hiện theo Phương án số 3348/PA-UBND ngày

01/7/2022 của UBND huyện (có thời gian công tác từ 4 năm trở lên) thì tổng số

công chức, viên chức phải chuyển đổi là 79 người (trong đó: Công chức Tư pháp -

Hộ tịnh: 18 người, Công chức Văn hoá - Xã hội phụ trách Lao động - TB và XH:

13 người, viên chức Kế toán trường học: 43 người).

2. Phương án 2: Thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức,

viên chức có thời gian công tác từ đủ 5 năm (60 tháng) trở lên (các điều kiện, tiêu

chuẩn khác như Phương án 1 nêu trên), thì tổng số người phải chuyển đổi là 54

người (trong đó: Công chức Tư pháp - Hộ tịnh: 15 người, Công chức Văn hoá - Xã

hội phụ trách Lao động - TB và XH: 13 người, Viên chức Kế toán trường học: 26

người).

3. Phương án 3: Tạm dừng việc chuyển đổi vị trí công tác đối với công

chức cấp xã năm 2022. Thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác đối với 26 viên

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV

V/v điều chỉnh Phương án chuyển

đổi vị trí công tác đối với công

chức cấp xã, viên chức kế toán

trường học năm 2022.

Triệu Sơn, ngày       tháng 8 năm 2022

2

chức Kế toán các trường học có thời gian công tác từ đủ 05 năm trở lên (các điều

kiện, tiêu chuẩn khác như Phương án 1 nêu trên).

Để thực hiện đúng kế hoạch UBND tỉnh giao về việc chấm điểm cải cách

hành chính năm 2022; đồng thời để đảm bảo quyền lợi cho công chức cấp xã

được quy hoạch vào các chức vụ lãnh đạo quản lý, UBND huyện thống nhất đề

xuất việc chuyển đổi vị trí công tác theo Phương án 3 nêu trên.

UBND huyện Triệu Sơn kính báo cáo Thường trực Huyện uỷ xem xét, cho

ý kiến chỉ đạo để UBND huyện thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Lưu: VT, NV.

                 CHỦ TỊCH

 Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-05T08:12:19+0700

		2022-08-05T10:02:10+0700

		2022-08-05T10:02:21+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-05T10:03:11+0700